

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0021863768/2024 - SAMA.UCP.CASERF

Joinville, 27 de junho de 2024.

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração 117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento		1332 - Contratação de serviços para construção de Carneiras Mortuárias no Cemitério Municipal Rio Bonito pelo Sistema de Registro de Preços.				
Composição do Serviço						
C.P. 1312406170328 - 04/2024	Construção de carneira em alvenaria - sepultura individual adulta - Construção em alvenaria de tijolos em formato retangular revestida por argamassa de cimento, cal e areia e tampada por pedra impermeável. As dimensões internas deverão seguir as seguintes medidas: 2,20m de comprimento, por 0,77m de largura, por 0,60m de altura. O fundo será executado em concreto fck 25 mpa, com 7cm de espessura.					UNIDADE
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
98524 - SINAPI/SC 04/2024	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada. af_03/2024	M2	COMPOSIÇÃO	6,91000000	4,81	33,24
97083 - SINAPI/SC 04/2024	Compactação mecânica de solo para execução de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, com compactador de solos a percussão. af_09/2021	M2	COMPOSIÇÃO	2,46000000	3,56	8,76
C.P. 1312406169682 - Composição Própria 04/2024	Execução de piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, fck 25mpa, espessura 7 cm, não armado (ref. SINAPI 94995 04/2024)vgI	M2	COMPOSIÇÃO	2,46000000	68,37	168,19
103333 - SINAPI/SC 04/2024	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo manual. af_12/2021	M2	COMPOSIÇÃO	4,14000000	139,15	576,08
87878 - SINAPI/SC 04/2024	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_10/2022	M2	COMPOSIÇÃO	9,11000000	5,34	48,65
87529 - SINAPI/SC 04/2024	Massa única, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico, aplicada manualmente em paredes internas de ambientes com área entre 5m² e 10m², E = 17,5mm, com taliscas. af_03/2024	M2	COMPOSIÇÃO	9,11000000	39,47	359,57
98557 - SINAPI/SC 04/2024	Impemeabilização de superfície com emulsão asfáltica, 2 demãos. af_09/2023	M2	COMPOSIÇÃO	3,84000000	51,38	197,30
C.P. 131210689964 - Composição Própria 04/2024	Revestimento com pedra ardosa cinza 85x55x2,5cm, assentamento com argamassa industrializada aciii, preparo manual da argamassa (ref. SINAPI 87265 e 101732)vgI	M2	COMPOSIÇÃO	1,87000000	83,65	156,43
C.P. 1312406169680 - Composição Própria 04/2024	Tubo, PVC, DN 25mm, para escoamento de água pluvial - fornecimento e instalação. af_08/2022 (ref. SINAPI 89865 04/2024)vgI	M	COMPOSIÇÃO	0,20000000	18,64	3,73
					TOTAL (R\$)	1551,95
C.P. 1312406169682 - 04/2024	Execução de piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, fck 25mpa, espessura 7 cm, não armado (ref. SINAPI 94995 04/2024)vgI					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4517 - SINAPI/SC 04/2024	Sarrafo *2,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	0,20000000	3,11	0,62
5068 - SINAPI/SC 04/2024	Prego de aço polido com cabeça 17 x 21 (2 x 11)	KG	INSUMO	0,02400000	17,19	0,41
88262 - SINAPI/SC 04/2024	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,13010000	30,50	3,97
88309 - SINAPI/SC 04/2024	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,08740000	30,87	2,70
88316 - SINAPI/SC 04/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,21760000	22,58	4,91
94965 - SINAPI/SC 04/2024	Concreto fck = 25mpa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,08610000	550,90	47,43
4748 - SINAPI/SC 04/2024	Pedra britada ou bica corrida, nao classificada (posto pedreira/fomecedor, sem frete)	M3	INSUMO	0,05000000	98,77	4,94
3777 - SINAPI/SC 04/2024	Lona plastica pesada preta, E = 150 micra	M2	INSUMO	1,12800000	2,00	2,26
4509 - SINAPI/SC 04/2024	Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	0,25000000	4,51	1,13
					TOTAL (R\$)	68,37
C.P. 131210689964 - 04/2024	Revestimento com pedra ardosa cinza 85x55x2,5cm, assentamento com argamassa industrializada aciii, preparo manual da argamassa (ref. SINAPI 87265 e 101732)vgI					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 04/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,66000000	22,58	14,90
C.P. 131210689862 - Composição Própria 04/2024	Argamassa industrializada aciii para revestimentos, preparo manual (ref. SINAPI 03407/orse sergipe março/2021)vgI	KG	COMPOSIÇÃO	4,91000000	3,25	15,96
1312403165307 - Cotação 03/2024	Placas de ardósia (sob medida): as placas deverão ser de ardósia não polida, com as dimensões: 85 cm x 55 cm x 2,5 cm.	Unidade	INSUMO	2,24600000	16,50	37,06
88274 - SINAPI/SC 04/2024	Marmorista/graniteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,66000000	23,83	15,73

						TOTAL (R\$)	83,65
C.P. 131210689862 - 04/2024	Argamassa industrializada aciii para revestimentos, preparo manual (ref. SINAPI 03407/orse sergipe março/2021)vgi					KG	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88316 - SINAPI/SC 04/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,07000000	22,58	1,58	
37595 - SINAPI/SC 04/2024	Argamassa colante tipo AC III	KG	INSUMO	0,84000000	1,99	1,67	
						TOTAL (R\$)	3,25
C.P. 1312406169680 - 04/2024	Tubo, PVC, DN 25mm, para escoamento de água pluvial - fornecimento e instalação. af_08/2022 (ref. SINAPI 89865 04/2024)vgi					M	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
9868 - SINAPI/SC 04/2024	Tubo PVC, soldavel, de 25 mm, agua fria (nbr-5648)	M	INSUMO	1,05490000	4,33	4,57	
88248 - SINAPI/SC 04/2024	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,25520000	23,71	6,05	
88267 - SINAPI/SC 04/2024	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,25520000	31,44	8,02	
						TOTAL (R\$)	18,64
C.P. 1312406170331 - 04/2024	Construção de carneira em alvenaria - sepultura individual infantil - Construção em alvenaria de tijolos em formato retangular revestida por argamassa d.e cimento, cal e areia e tampada por pedra impermeável. As dimensões internas deverão seguir as seguintes medidas: 1,10m x 0,77 metros (comprimento e largura) e 60cm de altura. O fundo será executado em concreto fck 25 mpa, com 7cm de espessura.					UNIDADE	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
98524 - SINAPI/SC 04/2024	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada. af_03/2024	M2	COMPOSIÇÃO	4,70000000	4,81	22,61	
97083 - SINAPI/SC 04/2024	Compactação mecânica de solo para execução de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, com compactador de solos a percussão. af_09/2021	M2	COMPOSIÇÃO	1,35000000	3,56	4,81	
C.P. 1312406169682 - Composição Própria 04/2024	Execução de piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, fck 25mpa, espessura 7 cm, não amado (ref. SINAPI 94995 04/2024)vgi	M2	COMPOSIÇÃO	1,35000000	68,37	92,30	
103333 - SINAPI/SC 04/2024	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo manual. af_12/2021	M2	COMPOSIÇÃO	2,82000000	139,15	392,40	
87878 - SINAPI/SC 04/2024	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_10/2022	M2	COMPOSIÇÃO	5,64000000	5,34	30,12	
87529 - SINAPI/SC 04/2024	Massa única, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico, aplicada manualmente em paredes internas de ambientes com área entre 5m² e 10m², E = 17,5mm, com taliscas. af_03/2024	M2	COMPOSIÇÃO	5,64000000	39,47	222,61	
98557 - SINAPI/SC 04/2024	Impermeabilização de superfície com emulsão asfáltica, 2 demãos. af_09/2023	M2	COMPOSIÇÃO	0,94000000	51,38	48,30	
C.P. 131210689964 - Composição Própria 04/2024	Revestimento com pedra ardosa cinza 85x55x2,5cm, assentamento com argamassa industrializada aciii, preparo manual da argamassa (ref. SINAPI 87265 e 101732)vgi	M2	COMPOSIÇÃO	0,94000000	83,65	78,63	
C.P. 1312406169680 - Composição Própria 04/2024	Tubo, PVC, DN 25mm, para escoamento de água pluvial - fornecimento e instalação. af_08/2022 (ref. SINAPI 89865 04/2024)vgi	M	COMPOSIÇÃO	0,20000000	18,64	3,73	
						TOTAL (R\$)	895,51

Responsável técnico pelos itens:
Dayane Candido Bento - CAU A259397-1



Documento assinado eletronicamente por **Dayane Candido Bento, Gerente**, em 03/07/2024, às 11:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0021863768** e o código CRC **04C617DA**.